
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Cremona 
Via Milano, 24 – 26100 – Cremona – Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.cr@istruzione.it - PEC: uspcr@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: XN17XH - C.F.:80006520193 

Sito internet: https://cremona.istruzionelombardia.gov.it/ 

 

  
 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il Decreto del Direttore Generale dell’USR per la Lombardia prot. n. 589 del 27 aprile 2023, dal 

quale risulta che alla provincia di Cremona per l’a.s. 2023-24 sono stati assegnati n. 768 posti di sostegno 

in organico di diritto;  

 

VISTA la nota dell’USR per la Lombardia prot. n.4123 del 16 ottobre 2023, con cui vengono assegnati alla 

provincia di Cremona ulteriori 36 posti di sostegno in aggiunta ai 457 posti di prima deroga organico di 

fatto, ai 45 posti di seconda deroga organico di fatto e ai 768 posti in organico di diritto, per un totale di 

1.306 posti per l’a.s. 2023-24; 

 

VISTE le ripartizioni operate da questo Ufficio in organico di diritto, sulla base delle richieste dei Dirigenti 

scolastici e delle certificazioni prodotte; 

 

TENUTO CONTO dei criteri elaborati dal Gruppo di Lavoro per l’Inclusione Provinciale; 

 

CONSIDERATA la necessità di distribuire alle istituzioni scolastiche un ulteriore contingente di posti in 

deroga, comprensivo delle risorse aggiuntive per sopraggiunte certificazioni, fino al raggiungimento del 

contingente complessivo assegnato dall’USR Lombardia;  

 

PRESO ATTO delle valutazioni effettuate da questo Ufficio in considerazione della necessità di riequilibrare 

il rapporto tra il numero di alunni e studenti con disabilità e il numero dei docenti di sostegno nei diversi 

ordini e gradi di scuola; 

 

INFORMATE le OO.SS. territoriali del Comparto Istruzione e Ricerca sez. Scuola, in data 17 ottobre 2023; 

 

DISPONE 

 

l’organico di sostegno delle Istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado di Cremona e provincia, per l’a.s. 

2023-24, è ripartito come da tabelle allegate, che costituiscono parte integrante del presente 

provvedimento.  

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO VI 

Filomena BIANCO 
 

  

 
 
 
Allegati:  
All. 1 Infanzia  

All. 2 Primaria  

All. 3 Sec. I grado  

All. 4 Sec. II grado  

 

Responsabile del Procedimento: Filomena BIANCO 

Referente: EC 

0372/468336 

elisa.cambiati@posta.istruzione.it 



 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale di Cremona 
Via Milano, 24 – 26100 – Cremona – Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.cr@istruzione.it - PEC: uspcr@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: XN17XH - C.F.:80006520193 

Sito internet: https://cremona.istruzionelombardia.gov.it/ 

 

 

 

Destinatari 

Ai Dirigenti Scolastici delle scuole statali                                                                                                                                                         
di ogni ordine e grado di Cremona e provincia                                               
 
Alle OO.SS. di categoria 
Al sito web  

 

 

 


		2023-10-19T07:15:47+0000
	BIANCO FILOMENA


		2023-10-19T09:52:51+0200
	protocollo




